
  DETERMINAZIONE N. 1195  del  23.12.2020  

 

1 di 5

Regione Piemonte

 
SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

DIRETTORE  Dr. ROBERTO BEZZI

 

Presa atto accordo tra SOC Servizio Salute Mentale Territoriale, 
AVAPO e Cooperativa Sociale “Il Sogno”  a favore di utenti della 
SOC  beneficiari di un programma di inserimento lavorativo detto 
PASS  (Percorso di Attivazione Sociale Sostenibile).Durata e 
presupposti.



  DETERMINAZIONE N. 1195  del  23.12.2020  

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. __________________conto__________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB ___________________ Spesa prevista __________ 

SUB____________________Spesa prevista  __________

SUB____________________Spesa prevista  __________

SUB_____________________Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

                                             Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                                                                                                                       
                                                       Il Direttore  SOC Servizio Salute
                                                       Mentale Territoriale 
                                                       Responsabile del Procedimento                                                                                                               
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)) 



  DETERMINAZIONE N. 1195  del  23.12.2020  

 

3 di 5

IL DIRETTORE  SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
(SSMT)

Dato atto che esiste da tempo un rapporto  convenzionale, tra la SOC proponente e la 
Cooperativa il Sogno relativamente al progetto “Noi, le Mani, la Terra”  finalizzata a 
promuovere percorsi di formazione lavorativa ed integrazione sociale di utenti della SOC 
secondo quanto stabilito nel provvedimento di stipula e nel protocollo d’intesa  allegato 
sotto la lettera A, quale parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che, per certi versi, simile a quanto sopra descritto, si presenta un’altra 
forma di  collaborazione  fra la SOC proponente, la Cooperativa “Il Sogno” e   
l’Associazione Volontari Ammalati Psichici Ossola “AVAPO” che si traduce anch’essa in 
un’attività lavorativa di tipo agricolo che vede il coinvolgimento di utenti della SOC SSMT 
beneficiari di un programma di inserimento lavorativo detto PASS ovvero “Percorso di 
Attivazione Sociale Sostenibile” ( a sostegno delle fasce deboli);

Precisato che per tale forma di collaborazione, che ha avuto inizio il 01.08.2020 e fine 
il 30.11.2020, è stata avanzata regolare richiesta in data 31.07.2020 dalla Cooperativa il 
Sogno che è stata acquisita agli atti del protocollo aziendale  n. 73653 soltanto in data 
07.12.2020; 

Stabilito che le condizioni del suo svolgimento sono esplicitate al testo allegato al 
presente atto, quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) composto da n. 2  
pagine;

Dato atto  che dall’adozione del presente provvedimento non conseguono oneri di 
spesa;

   
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di prendere atto dell’accordo fra la SOC SSMT, l’AVAPO e la Cooperativa Sociale “Il 
Sogno” di Domodossola a favore di utenti della SOC SSMT beneficiari di un programma 
di inserimento lavorativo detto PASS per il periodo agosto-novembre 2020;

2°) Di ratificare i contenuti del suo svolgimento, nel periodo sopra indicato, secondo 
quanto precisato al  testo allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, 
sotto la lettera A) composto da n. 2 pagine;

3°) Di precisare che l’adozione del presente atto non comporta oneri di spesa



  DETERMINAZIONE N. 1195  del  23.12.2020  

 

4 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

23.12.2020
Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore  SOC SSMT
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                            (Dott. Roberto Bezzi)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



  DETERMINAZIONE N. 1195  del  23.12.2020  

 

5 di 5

                                    
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   
   

http://www.aslvco.it/

